2963 Charte de Baudry, évêque de Noyon-Tournai, affranchissant au profit de l'abbaye du Mont-Saint-Quentin les autels de Buire, de Longavesnes, d'Équancourt, d'Allaines, de Belloy, de *Berelle* et de Thilloy (1102), éd. Jacques PYCKE et Cyriel VLEESCHOUWERS, *Actes évêques Noyon-Tournai*, n° 111 (voir Annexes, I, n° 98) : *quedam altaria [...] de Longa Avesna*.

2964 Charte du même évêque confirmant un accord passé entre Henri, abbé du Mont-Saint-Quentin, et les fils de Drogon, doyen de chrétienté, au sujet du tiers de l'autel de Longavesnes (1103), *ibid.*, n° 116 (voir Annexes, I, n° 100) : *Drogo, clericus necnon et decanus episcopi Noviomensis, ab abbate predecessore domni Henrici abbatis tertiam partem altaris de villa que dicitur Longa Avena in beneficium obtinuit, subinde serviens ei in ordine suae professionis. Predicto vero Drogone viam universae carnis ingresso, filii ejus in clerum promoti, Robertus scilicet, Godelinus et Acchardus ad modum patris idem beneficium ab abbate Henrico nisi sunt obtinere. Ipse vero abbas, alienationem rerum aecclesiae graviter ferens, in primis se eis redditurum ire omnino abnegavit, at demum petitione domini nec non et domine Peronensis castri exoratus, idem beneficium magis intuitu dispensative moderationis quam justitiae eis habendum concessit*.

2965 Charte du même évêque confirmant un accord passé entre Henri, abbé du Mont-Saint-Quentin, et Nicolas, fils d'Albuin, au sujet des deux tiers des revenus de l'autel de Longavesnes [1^{er} janvier-24 décembre] 1107, *ibid.*, n° 144 (voir Annexes, I, n° 107) : *cujus altaris partes duas, omnes scilicet redditus duabus partibus ejusdem altaris pertinentes, Nicholaus clamans dicebat hos quasi jure hereditario sui juris esse et de abbate illos se in feodo tenere debere. [...] domni R[oberti] Peronensis ejusque uxoris domne A[delise] necnon clericorum ac laicorum consilio adquiescens, domni abbatis H[enrici] monachorumque suorum presentiam adivit et illud omne quod clamaverat, partem scilicet primam et alteram liberam ex toto et quietam absque ulla heredum seu parentum in posterum reclamacione werpivit et in potestate ipsorum dimisit*.

2966 Charte du même évêque notifiant la renonciation par Gérard de Péronne, fils de Drogon, des autels de Sailly et de Frégicourt et leur donation à l'abbaye du Mont-Saint-Quentin ([1^{er} janvier-24 décembre] 1109), *ibid.*, n° 157 (voir Annexes, I, n° 114) : *Unus igitur ex illis, Gerardus videlicet Peronensis, Drogonis filius, qui de R[oberto], Peronensi domino et ejus uxore A[delise], altare de Salli, altare quoque de Fregilcort in feodo tenebat, cupiens vinculis tante maledictionis absolvi, ad nos venit et assensu domni sui R[oberti] domineque sue A[delise] altaria ipsa in manu nostra et in potestate nostra omnino dimittens ut inde absolveretur suppliciter exoravit*.